---

<sup>503</sup> “*Illae igitur res in quibus vel non est materia, vel, si est, non est possibilis ad aliam formam, non habent potentiam ad non esse. Eas igitur absolute et simpliciter necesse est esse. Si autem dicatur quod ea quae sunt ex nihilo, quantum est de se in nihilum tendunt; et sic omnibus creaturis inest potentia ad non esse... Dicuntur enim res creatae eo modo in nihilum tendere quo sunt ex nihilo. Quod quidem non est nisi secundum potentiam agentis. Sic igitur et rebus creatis non inest potentia ad non esse: sed creatori inest potentia ut eis det esse vel eis desinat esse influere...*” *Contra Gentiles*, lib. 2, cap. 30, n. 2f, cf. *STh.*, I, q. 104, a. 3; *De potentia*, q. 5, a. 3.

<sup>504</sup> “*impossibile est aut quod id quod quandoque factum est, sit incorruptibile, aut quod est ingenitum et semper prius existens, corrumpatur. ... In eo enim quod est generatum, remanet materia potens non esse ... Et eadem ratio est ex parte ingeniti.*” *In De caelo*, lib. 1, l. 29, n. 9 (all of the *In De caelo*, lib. 1, l. 22 – 29 considering the arguments for the necessary connection between destructibility and possibility to be generated).

<sup>505</sup> “*Augustinus enim vult, ... in ipso creationis principio quasdam res per species suas distinctas fuisse in natura propria, ut elementa, corpora caelestia, et substantias spirituales ... nec in distinctione rerum attendendum esse ordinem temporis, sed naturae et doctrinae. Naturae, sicut sonus praecedat cantum naturae, sed non tempore; et ita quae naturaliter priora sunt, prius facta memorantur, sicut terra prius quam animalia... haec opinio plus mihi placet; tamen utramque sustinendo, ad omnia argumenta respondendum est.*” *Super Sent.*, lib. 2, d. 12, q. 1, a. 2, co. As for the creation of angels, cf. for example *De potentia*, q. 3, a. 18.

<sup>506</sup> Cf. *In Physic.*, lib. 1, l. 14, n. 5; lib. 8, l. 2, n. 3 – 5.

<sup>507</sup> Including the universe itself, cf. for example *In De caelo*, lib. 1, l. 29, n. 12.

are immaterial.<sup>508</sup> Because of this, they belong to necessary beings in the same right as angels<sup>509</sup> and like them, they cannot be result of any change (even if unlike them, for their coming to existence they presuppose some changes of matter as a necessary disposition). Thus, every new human is constituted by a brand new necessary being that has been just created from nothing.<sup>510</sup> This case permits to disambiguate particularly well the particular meaning of the necessary/possible in Aquinas's use of this distinction. My soul is a necessary being, never mind the long time that has passed since the beginning of the universe at the moment of its creation, and the possibility that my non-existing brother could have existed instead of me without any particular harm for the universe. The necessity signifies here just the ontological structure of its possessor; it neither means that this possessor is necessarily present in the universe, nor that he is necessary for the universe (or for the goodness or perfection of the universe or something similar).